
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas iekļaušanās RTU stiprinās studijas, zinātni un inovācijas
Latgalē

Publicēts: 30.01.2025. 

Atjaunināts: 31.01.2025.

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) iekļaušanās Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) ekosistēmā ir nozīmīgs solis studiju,

inovāciju un zinātnes attīstībai Latgales reģionā, akcentēja izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša, kopā ar RTU rektoru Tāli

Juhnu un RTA rektori Ivetu Mietuli parakstot sadarbības līgumu par RTA iekļaušanos RTU ekosistēmā. RTA pievienošanās RTU

notiks 1. aprīlī.

IZM valsts sekretāra vietnieks Jānis Paiders akcentēja, ka RTU ir līdere zinātnieku sadarbībā ar uzņēmējiem, savukārt RTA ir

izveidojusies cieša sadarbība ar Latgales uzņēmumiem, tāpēc abu augstskolu kopdarbība «ļaus nodrošināt RTA nākamo lēcienu uz

kvalitāti un reģionam –  vajadzīgo kvalitātes latiņas pacelšana inovāciju jomā, kā arī spēju nodrošināt lielāku iesaisti Eiropas

Savienības pētniecības programmās.»

Arī Tālis Juhna uzsvēra, ka RTA iekļaušanās RTU ekosistēmā atspoguļo to, kas patlaban notiek Eiropā zinātnes un inovāciju

attīstībā, proti, augstākās izglītības iestādes veido alianses, stiprinot sadarbību, lai veicinātu Eiropas konkurētspēju. RTU pērn jau

«Latvijai ir būtiska visu reģionu attīstība caur izglītību, un RTA un RTU sadarbība rada iespējas jauniešiem studēt Rēzeknē.

Savukārt visā Latgales reģionā šis ir spēcīgs pieteikums zinātnes universitāšu devumam Latvijai, jo šī sadarbība dos uzrāvienu

Latgales tehnoloģiju uzņēmumiem,» sacīja izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša.



https://www.izm.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Augstākā izglītība  Eiropas Atveseļošanas fonds

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/rezeknes-tehnologiju-akademijas-ieklausanas-rtu-stiprinas-studijas-zinatni-un-

inovacijas-latgale

pievienojās RTU Liepājas akadēmija, un līdz ar RTA pievienošanos tiks stiprināta izglītība, zinātne un inovācijas gan Latgalē, gan

Kurzemē.

«RTU ir simbols inovācijām, izcilai pētniecībai un sadarbībai ar uzņēmumiem. Uz to vienmēr ir tiekusies RTA, tāpēc es šeit redzu

iespējas gan šodienas, gan nākotnes studentiem. Savukārt mūsu akadēmiskais personāls jau izjūt ieguvumu, kopā ar RTU kolēģiem

īstenojot desmit projektus, kuros ir spējuši piesaistīt arī zinātniekus no citām valstīm,» norādīja Iveta Mietule. Viņa arī minēja, ka

RTA svarīga ir arī starptautiskā sadarbība, kurā jau ir iestrādnes, taču ir cerība, ka kopā ar RTU varēs piesaistīt vēl vairāk ārzemju

studentu.

RTA iekļausies RTU kā atsevišķa struktūrvienība, saglabājot savu autonomiju. RTU nodrošinās RTA studiju nepārtrauktību, turpinās

īstenot studiju programmas akreditētajos studiju virzienos, kā arī licencētās vai saskaņotās profesionālās pilnveides izglītības

programmas, pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas un profesionālās kvalifikācijas pilnveides

programmas. RTU arī pārņems darba tiesiskās attiecības ar studiju programmu īstenošanā iesaistīto augstskolas akadēmisko un

vispārējo personālu, saistības, īstenojot vairākus Eiropas Savienības (ES) struktūrfondu projektus, un nekustamo īpašumu.

RTA integrācija RTU ekosistēmā notiek ES Atveseļošanas fonda projekta «Konsolidācijas un pārvaldības izmaiņu ieviešana Rīgas

Tehniskajā universitātē, Liepājas Universitātē, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā un Latvijas Jūras akadēmijā un Liepājas Jūrniecības

koledžā virzībai uz izcilību augstākajā izglītībā, zinātnē un inovācijās» ietvaros.

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B3261%255D=3261
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B592%255D=592

	Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas iekļaušanās RTU stiprinās studijas, zinātni un inovācijas Latgalē
	Saistītas tēmas

